De inhoud van de aan de rechtbank toegezonden papieren

versie van het verslag is identiek aan de digitale versie,

Openbaar insolventieverslag rechtspersoon (ex art. 227 Fw.)

Nummer: 1

Datum: 26 mei 2021

Gegevens onderneming:

Shuttlewise BV

KvK-nr. 24438273

voorheen kantoorhoudend aan de Van
Riemsdijkweg 76-78 (3088 HD)

Insolventienummer:

C.10/21/6 S

Datum verlening voorlopige surseance:

21 april 2021

Bewindvoerder:

mr. drs. M. van der Laarse

RC:

mr. B.A. Cnossen

Activiteiten onderneming:

Goederenvervoer per spoor

Omzetgegevens: € 29,6 miljoen (2020)
Personeel gemiddeld aantal: 12
Saldo einde versiagperiode: n.v.t.

Verslagperiode: 21 april /m 21 mei 2021
Bestede uren in verslag periode: 62,4 uur
Bestede uren totaal: 62,4 uur

NB:

Dit verslag is deels opgesteld aan de hand van de verklaringen van het bestuur en de door het bestuur aan de
bewindvoerder ter hand gestelde stukken. De bewindvoerder heeft de juistheid van de gegevens niet volledig
kunnen verifiéren. Aan de inhoud van het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie Shuttlewise BV is opgericht bij akte van 1 augustus 2008.

Bestuurder van Shuttlewise is de heer J. Schaap.



Gegevens onderneming:

Shuttlewise BV

Insolventienummer:

C.10/21/6 S

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen
1.6 Huur

1.7 Oorzaak insolventie

Shuttlewise heeft haar omzet en resultaat zien
ontwikkelen als volgt:

Omzet Brutomarge
2020 €29,6 milioen nog niet bekend
2019 € 36,0 miljoen € 3,40 miljoen (verlies)
2018 € 34,8 milijoen € 371.582 (verlies)

De omzet en het resultaat van 2018 en 2019 is afkomstig
uit de jaarrekeningen 2018 en 2019; zie voor wat betreft
die jaarrekeningen het onder nr. 7.3 gemaakte

voorbehoud.

Shuttiewise heeft haar balanstotaal zien ontwikkelen als
volgt:

Balanstotaal
2020 nog niet bekend
2018 € 9,73 miljoen
2018 € 12,2 miljoen

Het balanstotaal van 2018 en 2019 is afkomstig uit de
jaarrekeningen 2018 en 2019; zie voor wat betreft die
jaarrekeningen het onder nr. 7.3 gemaakte voorbehoud.

Diverse crediteuren hebben incassoprocedures . tegen
Shuttlewise aanhangig gemaakt; Shuttlewise heeft een
procedure tegen een voormalig bestuurder aanhangig
gemaakt ter verkrijging van schadevergoeding (zie ook
onder nr. 1.7).

De verzekeringen zijn voor zover mogelijk beéindigd.
Shuttlewise huurt kantoorruimte in het Plesmanhuis aan
de Van Riemsdijkweg 76-78 te Rotterdam. Shuttlewise
heeft met de verhuurder overeenstemming bereikt over
beéindiging van de huur per 1 juni 2021, zij het dat

schriftelijke vastlegging daarvan nog moet plaatsvinden.

Shuttlewise was een goederenvervoerder per spoor, zij onderhield diensten tussen enerzijds

Rotterdam, Krefeld en Gent en anderzijds Mortara (Milaan).

Het bestuur heeft aangegeven dat 2020 voor Shuttlewise een teleurstellend jaar was;

Shuttlewise zou veel last hebben gehad van de gevolgen van Covid-19. Shuttlewise, of haar




Gegevens onderneming: Shuttlewise BV

Insolventienummer: C.10/21/6 S

2.1

aandeelhouders, hebben getracht een derde te laten participeren, maar dat is niet gelukt. Er
zijn bovendien op 1 februari 2021 (boekhoudkundige) onregelmatigheden aan het licht
gekomen; Shuttlewise heeft onjuiste informatie verstrekt in het kader van een subsidie-
aanvraag in Zwitserland en zij heeft een vordering op de Zwitserse overheid incorrect
geadministreerd (concreet had Shuttlewise een omvangrijke, maar niet bestaande vordering
op de Zwitserse overheid in haar boeken). Hoffmann bedrijfsrecherche heeft onderzoek
gedaan en de bestuurder die verantwoordelijk was voor de bedoelde onregelmatigheden is op
17 februari 2021 ontslagen. Het bestuur heeft verklaard dat bleek dat Shuttlewise werd
geconfronteerd met dreigende insolventie, vanwege het wegvallen van de niet bestaande
vordering op de Zwitserse overheid en ook omdat leveranciers in toenemende mate
vooruitbetaling verlangden (in reactie op verslechterd betalingsgedrag van Shuttlewise).
Shuttlewise heeft enkele potentieel geinteresseerden benaderend en op basis van het beste
bod op 18 februari 2021 haar activiteiten voor € 600.000 verkocht aan een derde. Shuttlewise
is vervolgens gestart met het treffen van voorbereidingen voor de aanbieding van een buiten-
gerechtelijk akkoord. Het bleek evenwel niet mogelijk een buitengerechtelijk akkoord aan te
bieden omdat de rechtbank heeft geweigerd een afkoelingsperiode af te kondigen
(ECLI:NL:RBROT:2021:1887).

Shuttlewise biedt thans in de onderhavige surséance een akkoord aan; het akkoord komt er
globaal op neer dat de debiteurenvorderingen worden geincasseerd en dat hetgeen wordt
geincasseerd alsmede de tegoeden op de bankrekeningen worden aangewend voor het naar
rato betalen van de concurrente crediteuren. Tijdens een zitting op 2 juli 2021 wordt beslist
over het akkoord op basis van een stemming die dan plaatsvindt. De bewindvoerder heeft de
wettelijke taak de crediteuren te adviseren over het akkoord; het advies wordt voorafgaand
aan de zitting toegestuurd aan de crediteuren die een vordering bij de bewindvoerder hebben

ingediend.

Personeel

Aantal ten tijde van surseance : één; Shuttlewise heeft op 18 februari 2021 haar
activiteiten verkocht en overgedragen aan een derde (zie
nr. 1.7). De werknemers van Shuttlewise zijn in dat kader
in dienst getreden bij de koper. De huidige werknemer is
de voormalig bestuurder die op 17 februari 2021 is
ontslagen. Naar aanleiding van het ontslag zijn
gesprekken gevoerd over beéindiging van de arbeids-

overeenkomst met wederzijds goedvinden, maar het is




Gegevens onderneming:

Shuttiewise BV

Insolventienummer: C.10/21/6 S
niet gelukt overeenstemming te bereiken. De werknemer
heeft vervolgens zijn arbeidsovereenkomst opgezegd en
derhalve is de uitdiensttreding per 1 juli 2021.

2.2 Aantal in jaar voor surseance gedurende de drie jaren voorafgaand aan de verlening

2.3 Datum ontslagaanzegging
Werkzaamheden

3. Activa

ONROERENDE ZAKEN

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte hypotheek

3.4 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

BEDRIJFSMIDDELEN

3.5 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

VOORRADEN/ONDERHANDEN WERK

Werkzaamheden

3.9 Beschrijving

3.10  Verkoopopbrengst

3.11 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

ANDERE ACTIVA

3.12  Beschrijving

3.13  Verkoopopbrengst

Werkzaamheden

van surséance had Shuttlewise gemiddeld circa 12 werk-
nemers (fte) in dienst.
n.v.t.

inventarisatie, correspondentie huidige werknemer

Shuttlewise is geen eigenaar van onroerende zaken.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

inventarisatie

Shuttlewise beschikt niet over bedrijfsmiddelen.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

inventarisatie

Shuttiewise beschikt niet over voorraden of onderhanden
werk.
n.v.t.
n.v.t.

inventarisatie

nog niet bekend
nog niet bekend

inventarisatie




Gegevens onderneming:

Shuttlewise BV

Insolventienummer:

C.10/21/6 S

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst
4.3 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Shuttlewise heeft volgens haar verzoek om vetlening van
surséance in totaal € 2,02 miljoen te vorderen (hoofd-
som). De facturen worden geincasseerd. Er is véér
verlening van surséance evenwel beslag gelegd onder
diverse debiteuren; volgens de administratie van
Shuttlewise liggen tegoeden van € 1,23 milioen onder
beslag. De bewindvoerder heeft de desbetreffende
debiteuren verzocht te verklaren dat zij onmiddellijk
betalen als het beslag vervalt als gevolg van de
homologatie van het aangeboden akkoord. Enkele
debiteuren zijn tevens crediteur en hebben laten weten te
willen verrekenen. De bewindvoerder beoordeelt of Zij
mogen verrekenen.

De bewindvoerder inventariseert of Shuttlewise recht
heeft op subsidie in Duitsland en ltalié.

Shuttlewise heeft een vordering van € 500.000 op de
koper van haar activiteiten, welk bedrag volgens de Asset
Purchase Agreement moet worden betaald zodra het
beoogde buitengerechtelijke akkoord is gehomologeerd;
de bewindvoerder overlegt met de koper over de
ontstane situatie (aangezien gebleken is dat aanbieding
van een buitengerechtelijk akkoord niet mogelijk is, maar
wel in de onderhavige surséance een akkoord wordt
aangeboden).

Shuttlewise heeft een vordering op de voormalige
bestuurder die op 17 februari 2021 is ontslagen. De
voormalige bestuurder is védr verlening van surséance
aansprakelijk gesteld en een procedure is aanhangig
gemaakt. De bewindvoerder inventariseert (met het
bestuur) of een minnelijke regeling tot de mogelijkheden
behoort.

handelsdebiteuren: € 51.323 (m 21 mei 2021)

n.v.t.

inventarisatie, incasso




Gegevens onderneming:

Shuttlewise BV

Insolventienummer:

C.10/21/6 S

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

55 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten
Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten

VOORTZETTEN

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden

Shuttlewise bankiert bij ING Bank; zij heeft geen bancaire
financiering. Shuttlewise had ten tijde van verlening van
surséance een tegoed op haar bankrekening van € 1,55
miljoen; zij heeft ook een Zwitserse Franc-rekening en
had ten tijde van verlening van surséance een tegoed op
die rekening van CHF 1.992 (ca. € 1.800).

Shuttlewise heeft een leaseovereenkomst met betrekking
tot een personenauto die in gebruik is gegeven aan haar
werknemer; de leaseovereenkomst is per 1 juli 2021
beéindigd.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

Er is geen aanspraak gemaakt op voorbehouden
eigendom van een aan Shuttlewise geleverde zaak.

Er is geen beroep gedaan op een recht van reclame ten
aanzien van een aan Shuttlewise geleverde zaak.

Er is geen beroep gedaan op een recht van retentie op
een zaak van Shuttlewise.

inventarisatie, correspondentice ING en lease-

maatschappijen

Shuttlewise heeft haar activiteiten op 18 februari 2021
verkocht aan een derde en ontplooit vanaf die datum zelf
geen activiteiten meer; enkele overeenkomsten lopen
nog door. Die overeenkomsten worden zoveel mogelijk
opgezegd en beéindigd.

zie volgend verslag en/of advies in het kader van
homologatie

inventarisatie

6



Gegevens onderneming:

Shuttlewise BV

Insolventienummer:

C.10/21/6 S

DOORSTART

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen
Woerkzaamheden

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

geen

Het bestuur van Shuttlewise heeft diverse administratie
ter beschikking gesteld.

Shuttlewise heeft op 28 december 2018 een voorlopige
jaarrekening 2017 gepubliceerd en heeft haar
jaarrekeningen 2018 en 2019 op respectievelijk 10 maart
2021 en 10 december 2020 gepubliceerd.

De jaarrekeningen 2017, 2018 en 2019 zijn op 10
december 2020 vastgesteld.

Shuttlewise heeft haar jaarrekeningen 2017, 2018 en
2019 laten controleren door Crowe Foederer; Crowe
Foederer heeft evenwel de controleverklaringen op 1
maart 2021 ingetrokken in verband met de aan het licht
gekomen onregelmatigheden (zie daarover onder nr.
1.7).

in onderzoek

in onderzoek

in onderzoek

inventarisatie

Behoudens de gebruikelijke geen

Het bestuur van Shuttlewise voert gesprekken met de
fiscus over aanvaarding van het akkoord door de fiscus;
de bewindvoerder brengt de precieze vordering van de
fiscus, per de datum van verlening van surséance, in
kaart.




Gegevens ondememing:

Shuttlewise BV

Insolventienummer:

C.10/21/6 S

8.3

8.4
8.5

8.6

8.7

9.1
9.2
9.3

10.

10.1
10.2

Pref. vord. van het UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren :

Bedrag concurrente crediteuren :

Verwachte wijze van afwikkeling:

Werkzaamheden
Procedures
Naam wederpartij
Aard procedure
Stand procedure
Werkzaamheden

Overig

Termijn afwikkeling surseance

Plan van aanpak

Shuttlewise heeft voorschotten ontvangen krachtens de
NOW1 en 2 regelingen, van € 63.189 respectievelijk
€ 75.368. Shuttlewise moet de subsidies nog definitief
laten vaststellen.

geen

26 concurrente crediteuren hebben vorderingen bij de
bewindvoerder ingediend (per 25 mei 2021).

Shuttlewise heeft volgens het verzoek om verlening van
surséance een schuldenlast van € 11,9 miljoen;
vorderingen van in totaal € 4,97 miljoen zijn bij de
bewindvoerder ingediend (per 25 mei 2021).

heeft akkoord

aangeboden; de rechtbank heeft bepaald dat tijdens een

Shuttlewise haar crediteuren een
zitting op 2 juli 2021 om 9:30 uur Shuttlewise wordt
geraadpleegd en over het akkoord wordt beslist, alsmede
dat crediteuren voorafgaand daaraan uiterlijk op 17 juni
2021 hun vorderingen bij de bewindvoerder moeten
indienen. Het ontwerp-akkoord ligt bij de griffie voor een
ieder ter inzage.

inventarisatie, correspondentie

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

inventarisatie

nog niet bekend

De bewindvoerder richt zich (met het bestuur van
Shuttlewise) op de incasso van vorderingen op
debiteuren, de incasso van het resterende gedeelte van
de koopsom (zie onder nr. 6.1), afwikkeling lopende

overeenkomsten en geschil met voormalig bestuurder,




Gegevens onderneming:

Shuttlewise BV

Insolventienummer:

C.10/21/6 S

10.3  Indiening volgend verslag
Werkzaamheden

Rotterdam, 26 mei,2021

M. van der Laarse
bewindvoerder

alsmede op de beoordeling van de ingediende
vorderingen en advisering aan de crediteuren.
over drie maanden

Verslaglegging, correspondentie RC

9



